
Quinta, 31 de Outubro de 2024 | ANO: 2 | Nº 948

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024  Ratificação do Ato ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2024 – DISPENSA Nº 013/2024. PROCESSO ADMINITRATIVO
NO 037/2024 ....................................................................................................................................... 2

Página 1/4



Quinta, 31 de Outubro de 2024 ANO: 2 | Nº 948
 

GABINETE DO PREFEITO - GP

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024 Ratificação do Ato

                         DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024 Ratificação do Ato     O Município de Lajeado Novo-MA, por

intermédio do  Gabinete da Prefeitura Municipal,  com sede na Avenida Anita Viana, s/n – Centro - CEP: 65.937 -000, Lajeado

Novo – MA inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.598.548/0001-48, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos

administrativos do processo n.º 03472024, DISPENSA n.º 013/2024, à empresa E P PIMENTEL COMERCIO E SERVICOS,

inscrita no CNPJ sob nº. 13.964.735/0001-87, sediada na Rua Santa Rita, 172, Centro, Governador Edison Lobão/MA, CEP:

65928-000, para prestação de serviços comuns de engenharia para realização de levantamento planimétrico de áreas urbanas

destinadas à regularização fundiária, projetos de quadras, ruas e calçadas, com poligonal dos mesmos, compreendendo o

detalhamento de divisas de gleba e sistema viário do perímetro de cada quadra, formando assim o mapeamento das quadras,

gerando memoriais descritivos e quadros analíticos, no município de Lajeado Novo/MA, com valor total de  R$ 118.039,63

(cento e dezoito mil trinta e nove reais e sessenta e três centavos),  de acordo com o inciso I, Artigo 75 da Lei nº 14.133 de 01

de Abril de 2021. Lajeado Novo-MA, 21 de outubro de 2024. Ana Léa Barros Araújo. Prefeita Municipal de Lajeado Novo-

MA.                                                           

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: rz5esm3olbh20241031161014

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2024 – DISPENSA Nº 013/2024. PROCESSO ADMINITRATIVO NO 037/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2024 – DISPENSA Nº 013/2024. PROCESSO ADMINITRATIVO NO 037/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO-MA, POR INTERMÉDIO DO GABINETE DA PREFEITURA

MUNICIPAL, SITUADA NA AVENIDA ANITA VIANA, 43 – CENTRO - CEP: 65.937 -000. LAJEADO NOVO – MA ,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 01.598.548/0004 - 90, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRA. ANA LÉA BARROS

ARAÚJO, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 401.607.693-53. CONTRATADA: E P PIMENTEL COMERCIO E SERVICOS,

INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 13.964.735/0001-87, SEDIADA NA RUA SANTA RITA, 172, CENTRO, GOVERNADOR

EDISON LOBÃO/MA, CEP: 65928-000, REPRESENTADA POR ERNANDES PINHEIRO PIMENTEL, PORTADOR DA

CÉDULA DE IDENTIDADE RG Nº 000025517294-0 SESP/MA, INSCRITO NO CPF SOB Nº 743.102.323-53. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO

PLANIMÉTRICO DE ÁREAS URBANAS DESTINADAS A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, PROJETOS DE

QUADRAS, RUAS E CALÇADAS, COM POLIGONAL DOS MESMOS, COMPREENDENDO O DETALHAMENTO DE

DIVISAS DE GLEBA E SISTEMA VIÁRIO DO PERÍMETRO DE CADA QUADRA, FORMANDO ASSIM O

MAPEAMENTO DAS QUADRAS, GERANDO MEMORIAIS DESCRITIVOS E QUADROS ANALÍTICOS, NO

MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021 E

DEMAIS NORMAS PERTINENTES. VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024,  CONTADOS DOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO NA FORMA DO ARTIGO 105

DA LEI N° 14.133, DE 2021. VALOR:  118.039,63 (CENTO E DEZOITO MIL TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E

TRÊS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA. SIGNATÁRIOS: ANA LÉA BARROS ARAÚJO PREFEITA MUNICIPAL

E A EMPRESA E P PIMENTEL COMERCIO E SERVICOS NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. ERNANDES

Página 2/4



Quinta, 31 de Outubro de 2024 ANO: 2 | Nº 948
 

PINHEIRO PIMENTEL.DATA DA ASSINATURA: 22 DE OUTUBRO DE 2024.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: 5d3sftjycz20241031161023

Página 3/4



Quinta, 31 de Outubro de 2024 ANO: 2 | Nº 948
 

Estado do Maranhão
Prefeitura de Lajeado Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ANA LÉA BARROS ARAÚJO
Prefeita

CEZAR AUGUSTO DA COSTA FAUSTINO
Controlador Geral do Município.

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024  Ratificação do Ato

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2024 – DISPENSA Nº 013/2024. PROCESSO ADMINITRATIVO NO 037/2024



		2024-11-01T00:09:00+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1




